[image: Brasão Prefeitura timbre]          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 008/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]	Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade através do setor competente de colocar uma parada de ônibus perto do entroncamento da Rua Erno Dahmer, com a Rua Onze, no Loteamento Castro, indo em direção para a Dulcini, (em anexo mapa de localização).

Justificativa

	Pedido de muitos munícipes, para que as crianças e usuários do transporte coletivo, tenham um local adequado para se abrigar das intempéries.

Sala de Sessões da Câmara, 06 de março de 2023.

Evandro Biondo
Vereador
image1.png